
  

 

Rotary veckobrev vecka 24 2016. 

Veterinär då, nu och i framtiden. 

På mötet deltog 13 medlemmar, 2 gäster samt dagens föredragshållare Lennart Pihl. 

Mötets president Stefan Carlsson hälsade välkomna och meddelade att: 

 Nästa möte (23 juni) ät inställt. 

 Mötet 30 juni har presidentskifte på agendan.  

 Därefter vidtar ett sommaruppehåll och vi ses åter den 8 augusti. 
 

Thomas Ericson rapporterade från ett möte med kommunen om satsningar på integration. På mötet 

deltog ett 20-tal olika föreningar. Något resultat hade inte meddelats, men Thomas hade inga stora 

förväntningar. Onsdagsmötena fortsätter under hösten. 

 

Dagens föredrag;   Veterinär då, nu och i framtiden. 

 Lennart Pihl,  Villa Qrera Djurklinik i Ljungskile 

Kliniken är utrustad med digital röntgen, ultraljud, blodanalysapparater och komplett 

operationsavdelning. 

Lennart berättade om veterinäryrkets och veterinärverksamhetens utveckling.  

”Då-perspektivet.” 

Den första omskrivna veterinär verksamheten finns från Egypten ca 2000 år f kr. 

I Sverige startade Peter Hernquist veterinärutbildning med hjälp av Linné på 1700-talet. Denna ägde 

rum i Skara under svåra ekonomiska omständigheter. Utbildningen flyttades 1821 till Stockholm och 

omfattade endast män. 1921 utexaminerades den första kvinnliga veterinären. 1971 flyttades 

verksamheten till Uppsala. Kvinnornas andel har nu stigit till 50 %. 

Lennart Pihl startade sin verksamhet i Uddevalla, men är nu flyttad till Ljungskile. 

 

”Nu-perspektivet.” 

Det har skett en mycket omfattande medicinsk och teknisk utveckling.  Det har lett till diskussioner 

om vad vi egentligen skall göra med våra djur.  Skall vi syssla med cancerbehandlingar, amputationer 

och handikapphjälpmedel och andra avancerade medicinska behandlingar på våra husdjur? Lennart 

var något tveksam. 
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Ägarstrukturen har även förändrats i och med att riskkapitalbolagen har gjort sitt inträde på 

marknaden. Två stora grupperingar omfattar i dag 50 procent av verksamheten i Sverige. Detta har 

lett till stora prisökningar vilket medfört premiehöjningar hos försäkringsbolagen.  

 

Vid pennan 

Rolf Dahlberg  


